

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9650,Szef-BBN-w-USA-i-Kanadzie-na-obchodach-rocznicy-uchwalenia-Konstytucji-3-Maja.html>

26.04.2024, 17:55

08.05.2023

## Szef BBN w USA i Kanadzie na obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

---

**4-8 maja 2023 r. Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Jacek Siewiera przebywał z wizytą w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, gdzie reprezentował Parę Prezydencką na polonijnych obchodach święta Konstytucji 3 Maja w Chicago oraz Toronto. Minister wziął także udział w 300. rocznicy powstania Gwardii Narodowej stanu Illinois.**

W Chicago Minister Jacek Siewiera odczytał list od Prezydenta Andrzeja Dudy i Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy do uczestników Parady Dnia Konstytucji 3-go Maja, największych poza Polską obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja, gromadzących co roku tysiące Polaków z Illinois i okolicznych stanów.

"Niech ten wyjątkowy dzień jeszcze bardziej zbliży nasze kraje i narody, przypominając, jak wiele my, Polacy i Amerykanie, dokonaliśmy razem w historii i jak ważną rolę odgrywamy wspólnie we współczesnym świecie".

"Choć dzieli nas Atlantyk, to łączy nas przywiązanie do najwyższych wartości: wolności, demokracji, bezpieczeństwa i godności każdego człowieka. Niech dzisiejsza Parada będzie pięknym symbolem tych ideałów i dążeń do pomyślnej przyszłości" – napisała w liście Para Prezydencka.

### [List Pary Prezydenckiej do uczestników Parady Konstytucji 3 Maja w Chicago](#)

W uroczystościach uczestniczyli również m.in. wicepremier, minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak, wicemarszałek Sejmu Małgorzata Gosiewska, wiceminister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk oraz pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą Jan Dziedziczak.

W czasie wizyty w USA minister Jacek Siewiera wziął udział także w obchodach 300. rocznicy powstania Gwardii Narodowej stanu Illinois w Springfield. Podczas spotkania z dowódcą gwardii gen. Richardem Neelym Szef BBN omówił perspektywy dalszego pogłębienia współpracy dwustronnej. W konsultacjach udział wzięli też przedstawiciele lokalnych instytucji zarządzania kryzysowego – Federal Emergency Management, FEMA oraz MABAS-Illinois. Minister J. Siewiera odwiedził też ośrodek "1871" – niezależny hub innowacji technologicznych w Chicago, zajmujący się szerokim spektrum badań i rozwoju.

W czasie wizyty w USA Szef BBN spotkał się ponadto z prezesem Chicago Council of Global Affairs (CCGA) Ivo Daaldierem. Kierowany przez byłego ambasadora USA przy NATO think tank jest największym w Illinois i jednym z ważniejszych w USA instytutem analitycznym zajmującym się sprawami bezpieczeństwa międzynarodowego. Tematem rozmowy była wojna rosyjsko-ukraińska, związana z tym konfliktem polityka bezpieczeństwa USA oraz perspektywy współpracy BBN z CCGA.

Szef BBN wziął udział także w polonijnych uroczystościach w Toronto, gdzie odbyła się parada z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Minister Jacek Siewiera, zwracając się do Polonii z życzeniami od Prezydenta Andrzeja Dudy i Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy, przypomniał o znaczeniu Konstytucji 3 Maja w historii Polski.

"Uchwalona 232 lata temu Konstytucja była pierwszą ustawą zasadniczą w dziejach Europy i drugą na świecie – po amerykańskiej. Przyjęto ją, aby ratować państwo polskie przed naporem imperiów otaczających naszą Ojczyznę". "Dawna Rzeczpospolita upadła, ale pozostawiła wspaniałe dziedzictwo historii i kultury, które do dziś inspiruje nas, Polaków, oraz inne narody Europy Środkowej i Wschodniej. Jest ono aktualne szczególnie teraz, gdy niepodległa Ukraina od ponad roku broni się przed agresją Rosji" - napisała w liście Para Prezydencka.

### **List Pary Prezydenckiej do uczestników Parady Konstytucji 3 Maja w Toronto**

Wcześniej minister Jacek Siewiera, wraz z innymi polskimi delegacjami, złożył wieńce pod Pomnikiem Katyńskim i Tablicą Smoleńską oraz wziął udział w uroczystej polonijnej mszy świętej w kościele św. Stanisława Kostki.



foto.: MON

---

[Tweetnij](#)